inferior⁹ et nō s̄he ecclie. de qd̄ dic. vt nō. et le. in. c
audita. de p scrip. et c. iter quatuor. de ma. et obe
Item nō qd factum plati nocet ecclie in iudicio
et in hoc est iste tex. multi nōobilis. h. nō qd ipu
gnans instrm̄ pdit etiā pulegī et pmodū ipsius
instrumēti et in hoc tene mēti istū tex. et. j. videbis
latius. Nota in vbo absontū qd pducens in
strumētu vñ p fiteri oīa ptena in instrumēto. vñ
si qua sunt h̄sū pōt alia pars in favore sun addu
cer. h. nō. in fi. qd cōcedens ius in aliqua re
psumit ēē dñs illi⁹ rei saltē h̄ ep̄m cui fit pcessio
sic arguit hic papa h̄ abbate. nā ex qd ep̄s pcessit
itas ecclias abbati. qd psumēdū qd erat sbiecie
ipsi ep̄o. Ultio nō ibi patebat exp̄sse qd pba
tio que fit p instrm̄ dicit patens. vñ. Inno. i. c. ex
insinuatione. de appel. et in. c. ii. de cōfir. vti. dixit
ēē notoriū id qd pstat p instrm̄ qd facit ad m̄ta
h. aliud nōibile. pbādi ista l̄fa ex eisdē vbiſ. s. qd
instrm̄ dicit clare et exp̄sse. pbāre nō solū id qd
directe p tinef in instrm̄ h̄ etiā id qd indirecte. nāz
papa hic dicit qd per instrumenta cōcessionis ec
clie ius episcopale patebat exp̄sse. et tamē in
strumēta non fuerunt directe confecta super iu
re episcopali sed indirecte colligebatur ex cōces
sione ius episcopale. et facit hoc fm dñm Anto.
multi nōobiliter. p instrumētis Guarētigie vt mā
dens executioni non solum in his sup qbus fuit
directe cōfectum sed etiā in his qd idirecte. pbān
tur in instrm̄. Op. h̄ tex. et contra predicta. nā
ex quo episcopus approbavit instrumenta com
positioni pro se. ergo debuit recipere contra se.
vt in fi. l̄fe ne vna eadem res diuerso iure censea
tur contra. c. cū in tua. s. de decinis. et xii. q. ij. in
c. cognouimus. Jo. Inno. in hoc multum ſtuli
ter instat. Et ex dictis suis poffunt elici due opi
niones. pma qd si instrumentum continet vnum
articulum licet qualificatum si. pducēs recipit. p
se tenetur recipere etiam quate ins. continet fa
uorem eius qui impugnauit instrumētu ex quo
ille non obtinuit impugnationez. pone exemplū
producis instrumentum in quo continet qd ego
pmisi tibi soluere mille venetiis hinc ad annum
ego dixi instrumentū esse falso. preseruari vñqz
ad diffinitiūm sententiam sed non probau. cer
te non fiet condemnatio pure. sed cum illis qua
litatibus que sunt in instrumento scilicet vt sol
uatur venetiis hinc ad annum quia vnicum est
factū. vnde fauor impugnantis non est diuisibil
a fauore producentis. et pro hoc facit. l. etiam. ff.
de mino. et. l. petende. C. de tempo. in. inte. restitu
et hoc caſu non habet locum iste tex. Aut instru
mentum continet plura capitula. quedam scilicet
in fauorem producentis et aliqua in fauore im
pugnantis. et tunc indicabitur tantum pro pdu
cente et nō quatenus facit pro impugnante. quia
impugnans videtur renunciare beneficio suo
ibidem contento. et in hoc caſu procedit iste tex.
finge enim qd secunda compositio facta inter
episcopum et abbatem habebar ut iura episcopa
lia integrē soluerentur episcopo sed postmodū

ex illis iuribus debebat fieri aliquae deductioes forte debat detrahi finia pro assignanda abbatii. vii falso abbatii erat separabilis a capitulo faciente p epo. vii abbas non sequitur aliquod modum ex quo ipugnauit instrumentum, sed soli iudicabit p epo ut hic factum fuit. dicit tunc Inno. se putare quod in foro conscientie epus debet assignare abbati quicquid assignandum erat summa compositionis ex quo ipse vere scit instrumentum esse legitimum. Sed ego dubito utrum hec restrictio procedat, quod tex. hic excludit abbatem ex tacita renuntiatione, et maxime hoc procederet in priuata persona quod potest suo iuri liberer renuntiare. ut in l. postquam liti. C. de pac. et i.c. dudu. in fi. ij. de elec. non ergo tenet, pdicere facere sibi conscientiam, et in procedenti opere pseuerat. Inno. hic licet ponat aliam quod habet quod sine instrumentum pertinet unius capitulii sine plura semper iudicabatur est, p ipugnante si, pdicere approbat, p se et non innat alia, probatio. secus si innat alia, probatio. et sic iter ligunt quidam tex. istum sed procedit hec secunda opere. quod etiam epus fundavit se super instrumentis propositionibus ut patet infra et pseuerat ipso epo et non abbati ipu gnati. Sed contra hoc et contra tex. fortiter oppo factum plati non debet nocere ecclie. ut i.c. cum venere rabilis, de except. cum si. ergo impugnatio sole abbas non debet obesse monasterio. dicit do. An. quod abbas erat in iudicio cum conscienti capitulo. vii sicut confessio plati et capituli nocet ecclie ut in c. li. iij. ita glo. de testi. li. vi. ita et hec tacita confessio quod insurgit ex ipugnatio ministri, et licet hoc debet videat subtile non tamen procedit. primo quod non apparet de conscientia sueta. Hoc latenter se non fundat super confessione tacita. sed sup tacita renuntiatione. Aliud lec. regio sensisse glo. non. in regula delictum. de reg. iuris. li. vi. vbi dicit quod in iudicialibus delictum solius plati nocet ecclie. ad hoc allegat istum tex. quod semper te nebis metu. Sed ego dubito an sit illud demum vero quod non probatur per istum tex. cum hic papa non se fundet super delicto sed super tacita renuntiatione. Item delictum, procuratoris non nocet domino etiam in iudicio. ut plene non. in c. i. ut lite non testa, fortiter nec delictum plati debet nocere ecclie. vii posset dici quod ista impugnatio non cadit in delictum cum iuste creditur, p monere iura ecclie. factum ipsum in conscientia mandato ecclesie nocet. alia non, psequor nunc. sed ista sufficiat. In glo. ij. signa glo. ista usque ad finem et est valde nobilis. Ex qua hanc quod per via enuntiatione platica, ppter aliud pseu, pbari, pfinis, pbaf ex leui, pbatione. ut in c. cum cam. de pba. ideo sufficit hec leuis pbatio quod resultat per verba enuntiatione. et id est quod glo. et etiam Inno. hic et vide quod non. glo. ij. in c. series. de testi. et i.l. opti. C. de ptra. et pmit. stipu. sed vbi agit de magno pindicio talia vba enuntiatione, platica ad alium finem plene non pbatur. ut in c. si papa. de pnuile. li. vi. dixi plene in. c. si. de success. ab intesta. In glo. in vbo quarta. in fi. de hac manu vide quod dixi in. c. requisisti. de testa. et dic

quod iura allegata in glo. loquitur de media voluntate omnium reddituum ecclesie inferioris quam olim habebat epus, ppter tenuitatem epatus. sed iste tex. logit de quarta decia que etiam bodie de iure coi debetur epo ab ecclisis inferioribus. et idem in quarta funerali. ut habeat in. c. conquerente. de offi. ordi. nisi obster pscriptio. ut in. c. de quarta. de pscriptio. et non glo. in. c. i. de statu regu.

O Lim causam

Soluendi sunt census ad antiquam monetam in qua instituti fuerint nisi sit in altero monete solutione pscriptum. et casus nobilis et multum allegabilis. primo narrat factum. secundum decidit exp mendo motu. ibi cum igitur. Non quod per synodatico possit deberi sex denarij forte argentei vel aurei. et est synodaticum quodammodo in epale quod per voces cathedralicu. et de chatedraticu quod solvit in honore cathedralis. appellat synodaticum ideo quod antiquus soluebat in synodo. nam epus annuatim congregabat synodus clericorum diocesis. et gloriet clericorum nostrarum ecclie sue portabat cathedralicu et de iure coi non debet excedere duos aureos. per quilibet ecclias. de quod plene vide. x. q. iii. in summa. et i.c. i. Et ex isto tex. et ex isto non. quod valorem suetudo super diminutum vel augmentatione istius cathedralis. Item super modo et tpe soluedi. nam ut hic videt soluebat tres papies bis in anno et valens set pscriptio ut solueret sex lucenses qui minima laborebant. et de hoc vide bonum glo. xvi. q. vii. in. c. qui cuncti. et quod dicuntur. j.c. px. Secundum non quod confessio ad uocati nocet parti etiam non reuocanti. quod intelligit summa doc. quod fit noise pris. de quo vide quod non. in. c. cum cam. s. de appella. et. C. de erro. adiuvato. l.i. et fi. Non ibi per papies solutionem et. et tene mente. quod in actione psonali. procedit iste libellus. per taliter pelli ad solutionem talis quantitatis mihi debite quod est contra Bar. in. l. nimis ppe. C. de exc. rei iudi. vbi dicit quod debet petere eum pdenari et postea pelli ad solutionem. sed ut videt consilium est verum nam in theorica Bar. sit magis tutus in libello non viciat. quod tacite petit pdenatio. nam quod vult psequens videt velle et antecedens. ut non. in. c. cum. Non de ptesti. et i.l. ad rem mobilem. et. l. ad legatum. ff. de pcuria. Hoc non quod debitum tractum in quantitate de solvi sum moneta quod erat tpe consuetum debitti. vel si non repertum soluenda est ipsius estimatio et hoc procedit ex quatuor dispositioe tractum sit debitum. vii. Old. psumitur quod si testator legauit pura certi florenos de munus superius et mutata est ita quod moneta quod solvendum est legatum ad estiatioem monere quod erat tpe testamenti. quod ita testator sensit. per hoc bonum tex. i.l. vxorem. S. testo. ff. de lega. iij. et bni facit iste tex. et idem dicere dum est in pdenatio indicis et in similibus dispositiobus quod tene mente. Ultimum non quod vbi aliqd dari vel tradi est in obligatio satis est illud petere et si non potest huius index potest pdenare ad illud quod est in obligatione tradendum vel ad ipsius estimationem licet estimatio non fuerit perita in libello quod est valde notandum. nam in petitione